



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการเสนอราคา ถึง ผจก.กฟอ.บญ.
เลขที่ ฉ3 บญ.(กส) วันที่ 30 สิงหาคม 2560
เรื่อง รายงานพิจารณาการเสนอราคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ด้านช่าง
อ้างอิง 1. ใบเสนอราคา 3 ฉบับ
2. ใบขอต่อรองราคา 1 ฉบับ
3. ใบยืนยันราคา 1 ฉบับ
4. อนุมัติจัดซื้อ ผจก.กฟอ.บญ.

เรียน ผจก.กฟอ.บญ.ผ่าน รจก.(ท)บญ.

1. เรื่องเดิม

อนุมัติ ผจก.กฟอ.บญ. ลว. 17 สิงหาคม 2560 ให้ดำเนินการจัดซื้อเครื่องมือและอุปกรณ์ด้านช่าง จำนวน 5 รายการ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	ความต้องการ/จำนวน		ราคากลาง (บาท)	รวม
1	ถุงมือยางแรงต่ำ	4	คู่	1,500.-	6,000.-
2	ถุงมือหนังแรงต่ำ	4	คู่	700.-	2,800.-
3	ป้ายห้ามสับสวิตช์	4	ชุด	750.-	3,000.-
4	ป้ายกันทางเตือนอันตราย	1	ชุด	1,500.-	1,500.-
5	กรวยยาง	30	อัน	250.-	7,500.-
สองหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)					20,800.-

2. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้สืบราคาจากผู้ขายทั้ง 3 ร้าน ผู้ขายได้เสนอราคา ดังนี้

1. บริษัท แอลแอลเอสเอส อีเลคทริคัล ซัพพลาย จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ภาษี 7%	ราคาสุทธิ (บาท)
1	ถุงมือยางแรงต่ำ	4	1,600.-	6,400.-	448.-	6,840.-
2	ถุงมือหนังแรงต่ำ	4	750.-	3,000.-	210.-	3,210.-
3	ป้ายห้ามสับสวิตช์	4	820.-	3,280.-	229.60	3,509.60
4	ป้ายกันทางเตือนอันตราย	1	1,680.-	1,680.-	117.60	1,797.60
5	กรวยยาง	30	280.-	8,400.-	588.-	8,988.-
			รวม	22,760.-	1,593.20	24,353.20

2. บริษัท จี.เอ.เอส. จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ภาษี 7%	ราคาสุทธิ (บาท)
1	ถุงมือยางแรงต่ำ	4	1,700.-	6,800.-	448.-	6,840.-
2	ถุงมือหนังแรงต่ำ	4	780.-	3,120.-	210.-	3,210.-
3	ป้ายห้ามสับสวิตช์	4	800.-	3,200.-	229.60	3,509.60
4	ป้ายกันทางเตือนอันตราย	1	1,650.-	1,650.-	117.60	1,797.60
5	กรวยยาง	30	270.-	8,100.-	588.-	8,988.-
รวม				22,870.-	1,600.90	24,470.90

3. บริษัทประเสริฐศรีเอ็นจิเนียริง จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ภาษี 7%	ราคาสุทธิ (บาท)
1	ถุงมือยางแรงต่ำ	4	1,500.-	6,000.-	420.-	6,420.-
2	ถุงมือหนังแรงต่ำ	4	700.-	2,800.-	196.-	2,996.-
3	ป้ายห้ามสับสวิตช์	4	750.-	3,000.-	210.-	3,210.-
4	ป้ายกันทางเตือนอันตราย	1	1,500.-	1,500.-	105.-	1,605.-
5	กรวยยาง	30	250.-	7,500.-	525.-	8,025.-
รวม				20,800.-	1,456.-	22,256.-

3. ข้อพิจารณา และข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วพบว่า บริษัทประเสริฐศรี เอ็นจิเนียริง จำกัด เสนอราคาต่ำสุด และได้ขอ
 ตีรองราคาตามหนังสือตีรองราคา ลว. 4 ก.ย. 2560 ผลปรากฏว่า บริษัทฯ ไม่สามารถลดราคาลงได้
 (ตามหนังสือยืนยัน ลว.5 ก.ย. 2560) ตามรายละเอียด ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง (หน่วย)	ราคารวม (บาท)	บริษัทฯ เสนอ (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ถุงมือยางแรงต่ำ	4	1,500.-	6,000.-	1,500.-	6,000.-
2	ถุงมือหนังแรงต่ำ	4	700.-	2,800.-	700.-	2,800.-
3	ป้ายห้ามสับสวิตช์	4	750.-	3,000.-	750.-	3,000.-
4	ป้ายกันทางเตือนอันตราย	1	1,500.-	1,500.-	1,500.-	1,500.-
5	กรวยยาง	30	250.-	7,500.-	250.-	7,500.-
รวมเป็นเงิน						20,800.-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%						1,456.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						22,256.-

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติจัดซื้อเครื่องมือและอุปกรณ์ด้านช่าง จำนวน 5 รายการ จากบริษัท
 บริษัทประเสริฐศรี เอ็นจิเนียริง จำกัด ในราคา 22,256.- (สองหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เป็นราคา
 รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว มีสเปคถูกต้อง และมีเงื่อนไขการส่งมอบอุปกรณ์ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับ
 จัดซื้อ รับประกันสินค้า 1 ปี ตามบันทึกเลขที่ ฉ.3 กว.(ปอ.)463 ลว. 11 พ.ค. 2560 โดยให้เบิกจ่ายจากงบ
 ทำการ กปภ. รหัสบัญชี 53051090 คำว่าวัสดุเบ็ดเตล็ดด้านช่าง รหัสศูนย์ต้นทุน Z701053010

/จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายไสว ศรีโยธา) หพ.คบ.บุญ.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธำมา นวลทอง) นทท.7 ผกส.บุญ.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายโกวิท หับศรี) พชง.7ผบ.บุญ.

๒-อนุมัติ
นายก.ค.ค.

(นายสมาน บุญโต)

ผจก.ภพอ.บุญ

๒๐ ๕๔-๖๕